

12 maja 2015



O potencjale eksportowy producentów owoców i warzyw Ziemi Sandomierskiej

III edycja konferencji pn. „Potencjał eksportowy producentów owoców i warzyw Ziemi Sandomierskiej” odbędzie się 15 maja (piątek) na Zamku Królewskim w Sandomierzu. Początek spotkania - godzina 10.00. Organizatorem konferencji jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego przy wsparciu Ministerstwa Gospodarki i Starostwa Powiatu Sandomierskiego. Patronat nad wydarzeniem objęli: Minister Gospodarki, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Stowarzyszenie Eksporterów Polskich.

Celem wydarzenia jest nawiązanie kontaktów handlowych z kontrahentami zagranicznymi, intensyfikacja istniejącej współpracy oraz promocja regionalnej produkcji owocowo-warzywnej na rynkach zagranicznych. Program konferencji przewiduje m.in. udział i wystąpienia przedstawicieli Wydziałów Promocji Handlu i Inwestycji Ambasad RP, a także spotkania o charakterze biznesowym oraz wizyty w lokalnych grupach producenckich.

W konferencji uczestniczyć będą m.in. przedstawiciele władz Województwa Świętokrzyskiego, Ministra Gospodarki, Ministra Obrony Narodowej, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz kierownicy Wydziałów Promocji Handlu i Inwestycji Ambasad RP z Algierii, Kazachstanu, Białorusi, Maroka, Ukrainy i Zjednoczonych Emiratów Arabskich, a także parlamentarzyści i europosłowie Ziemi Świętokrzyskiej, starosta i przedstawiciele gmin Ziemi Sandomierskiej.

Konferencja będzie połączona z misją gospodarczą przedstawicieli przedsiębiorców z Kazachstanu, Algierii, Maroka, Białorusi, Ukrainy i Zjednoczonych Emiratów Arabskich. Wydarzenie to będzie okazją do promowania oferty eksportowej polskich producentów i jednocześnie wzmocnienia rozpoznawalności marki polskiej na rynkach międzynarodowych. Oba wydarzenia finansowane są w ramach projektu systemowego z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, na lata 2007-2013 pn. „Sieć Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów (COIE)” który jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Poddziałanie 6.2.1.

Dwie wcześniejsze edycje konferencji stanowiły platformę wymiany doświadczeń i najlepszych praktyk w zakresie możliwości inwestycyjnych i eksportowych, czego efektem było wzmocnienie potencjału rozwojowego firm sektora owocowo-warzywnej z regionu, a także zmiana wizerunku województwa, jako dobrego miejsca do inwestowania i rozwijania

działalności gospodarczej.

Podczas inauguracyjnej konferencji wśród zaproszonych inwestorów przeważali przedsiębiorcy z wschodniej granicy naszego kraju i terenów Zatoki Perskiej, gośćmi drugiej edycji byli głównie biznesmeni z krajów Europy południowo-wschodniej, a także Afryki Północnej. W czasie sesji plenarnych odbyło się wiele wstępnych spotkań dwustronnych, bardziej szczegółowe rozmowy były prowadzone w siedzibach lokalnych grup producenckich. Z uzyskanych informacji od sandomierskich przedsiębiorców wynika, że ich oferty spotkały się z dużym zainteresowaniem potencjalnych inwestorów. Kilka podmiotów prowadziło dalsze rozmowy i nawiązało współpracę z zagranicznymi dystrybutorami czego pokłosiem jest istotny wzrost eksportu sandomierskich owoców na rynek krajów Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej.

Warto podkreślić, że dzisiejszy rozwój sektora ogrodniczego w województwie świętokrzyskim charakteryzuje nie tylko zwiększająca się powierzchnia, ale także ciągła poprawa jakości produkowanych owoców i warzyw. Wśród sadowników wzrasta świadomość, że ich gospodarstwa są obecnie uczestnikami szeroko pojętego rynku globalnego, którego cechą charakterystyczną jest ogromna różnorodność produktów. Ciągłe doskonalenie produkcji ogrodniczej pod kątem jakości ma na celu ułatwienie sprzedaży i eksportu owoców i warzyw po opłacalnych cenach. Dla utrzymania wysokiego poziomu jakościowego niezbędne jest ciągłe pozyskiwanie najnowszej wiedzy technologicznej oraz umiejętności z zakresu zachowania przy produkcji norm bezpieczeństwa dla otaczającego nas środowiska i dla zdrowia człowieka.